
44

株主・投資家のご支援を頂くために
株主・投資家と共に

証券取引法や証券取引所の要請に基づき、重要な経営
情報、決算・財務情報などについて、証券取引所への
情報提供、報道機関へのニュースリリース配信、自社
ホームページへの掲載などにより、適宜情報開示し
ています。

適宜情報開示

証券アナリスト・機関投資家向けに決算説明会を
開催しています。従来は上半期、期末の年2回でした
が、2006年度下期から四半期決算時にも説明会を
開催し、2007年度は年4回の開催を予定しています。

決算説明会

IRホームページ(http://www. 
yrc-pressroom.jp/ir/)を開設して
います。社長メッセージ、決算関連
情報、財務資料などを掲載しています。

IR（株主・投資家向け）ホームページ

株主の皆さまに中間・期末報告書を
お送りしているほか、アニュアル
レポート（英文決算報告書）
を発行しています。2007年
度からアニュアルレポート
和文版もホームページで
ご覧頂けるようにしました。

情報ツール

株式の状況

安定配当の継続が基本

将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部
留保を図りつつ、安定した配当の継続を基本方針に
しています。2005年度から年2回配当を行っています。
横浜ゴムは2007年10月に創立90周年を迎えるため、
2006年度は期末配当一株当たり6円に記念配当
2円を加え、計8円（年間12円）の配当を行いました。

年1回株主アンケートを実施

株主の皆さまの声を聞くため、期末報告書に返信用は
がきを同封してアンケート調査を行っています。
2004年度の中間事業報告書（当時名称）からスタートし、
2005年度から年度決算期ごとに年1回実施すること
にしました。株式購入の動機、望む情報、ご意見・ご要望
などをお聞きし、IR活動の改善に役立てています。

経営の透明性を高める情報開示

発行可能株式総数
発行済株式の総数
株主数

700,000,000 株

342,598,162 株（前期末比増減なし）

16,995名 （3,723名減）

株主分布状況

個人・その他
金融機関
その他国内法人
外国人
自己株式
合計

16,403
101
278
212
1

16,995

48,570
160,245
68,888
57,638
7,257

342,598

14.2
46.8
20.1
16.8
2.1

100.0

名

所有者区分 株主数 株式数 株式数比率

千株 %

一株当たり配当金の推移

2007年度

8

予
定

予
定

8

10

6

4

8

4
5

7
12 12円

2003 2004 2005 2006
0

4

2

8

6

12

10

中間 期末




