株主・投資家のご支援を頂くために

安定配当の継続が基本

将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部 留保を図りつつ、安定した配当の継続を基本方針に しています。2005年度から年2回配当を行っています。 横浜ゴムは2007年10月に創立90周年を迎えるため、 2006年度は期末配当一株当たり6円に記念配当 2円を加え、計8円(年間12円)の配当を行いました。



経営の透明性を高める情報開示

適宜情報開示

証券取引法や証券取引所の要請に基づき、重要な経営情報、決算・財務情報などについて、証券取引所への情報提供、報道機関へのニュースリリース配信、自社ホームページへの掲載などにより、適宜情報開示しています。

決算説明会

証券アナリスト・機関投資家向けに決算説明会を開催しています。従来は上半期、期末の年2回でしたが、2006年度下期から四半期決算時にも説明会を開催し、2007年度は年4回の開催を予定しています。

IR(株主・投資家向け)ホームページ

IRホームページ(http://www.yrc-pressroom.jp/ir/)を開設しています。社長メッセージ、決算関連情報、財務資料などを掲載しています。



情報ツール

株主の皆さまに中間・期末報告書をお送りしているほか、アニュアルレポート(英文決算報告書)を発行しています。2007年度からアニュアルレポート

和文版もホームページでご覧頂けるようにしました。



年1回株主アンケートを実施

株主の皆さまの声を聞くため、期末報告書に返信用はがきを同封してアンケート調査を行っています。2004年度の中間事業報告書(当時名称)からスタートし、2005年度から年度決算期ごとに年1回実施することにしました。株式購入の動機、望む情報、ご意見・ご要望などをお聞きし、IR活動の改善に役立てています。

株式の状況

発行可能株式総数	700,000,000 株
発行済株式の総数	342,598,162株(前期末比増減なし)
株主数	16,995名(3,723名減)

株主分布状況

所有者区分	株主数	株式数	株式数比率
個人・その他	16,403名	48,570 千株	14.2 %
金融機関	101	160,245	46.8
その他国内法人	278	68,888	20.1
外国人	212	57,638	16.8
自己株式	1	7,257	2.1
合計	16,995	342,598	100.0